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Til nr. 702 

Nordvestbanen mellem Roskilde og Holbæk, der dagligt betjener mange pendlere, er meget sårbar 
i trafikafviklingen og præget aflange rejsetider, da den 20 km lange strækning mellem Lejre og Vip- 
perød er enkeltsporet. Socialdemokratiet foreslår, at der inden for en ramme på 20 mio. kr. iværk- 
sættes en projektering af dobbeltspor med henblik på fremsættelse af fornyet anlægslov. Iværksæt- 
telse af anlægget vil i så fald kunne ske i forbindelse med en fornyelse af rammeaftalen fra 2005. 

Til nr. 703 
Socialdemokratiet foreslår, at de generelle reserver reduceres med 500 mill, kr. 

Til nr. 705 

En betydelig del af regeringens vækstpakke består af etableringen af en række skattehuller, der 
navnlig gør det lettere skattemæssigt at trække penge ud af selskaber. Socialdemokratiet ønsker de i 
forbindelse med erhvervs skattepakken gennemførte lovforslag afskaffet. Det vil i 2003 sikre staten 
et øget skatteprovenu på ca. 350 mio, kr. 

Til nr. 706 

Socialdemokratiet ønsker at geninføre arbejdsmiljøpakken, som regeringen har afskaffet -  herun- 
der arbejdsgivernes medfinansiering af arbejdsmiljøudgifterne, som blandt andet kom til udtryk i ar- 
bejdsmiljøafgiften. Socialdemokratiet er åben over for at justere i den model, der blev vedtaget under 
SR-regeringen, så længe sigtet -  et bedre arbejdsmiljø -  fastholdes. 

Til nr. 707 

Der tilføres skattemyndighederne 60 mio, kr. til en målrettet indsats imod skatteunddragelse med 
henblik på inddrivelse af den af Folketinget vedtagne skat. Denne indsats skal ses som første del af 
en langvarig indsats imod udsivning af skattekilder bl.a. som følge af multinationale virksomheders 
interne overførsler af varer og tjenesteydelser (transfer pricing). Der ventes et afkast af den ydede 
ekstraindsats på mindst 300 mio.kr., hvilket er langt under gennemsnittet for det afkast, der i dag re- 
aliseres af de medarbejdere, der arbejder med en del af området. 

Til nr. 708 

Socialdemokratiet har stemt imod lovforslagene om skattefri værelsesudlejning, sygdomsforsik- 
ring og fuld omkostningsdækning ved skattesager og ønsker lovene afskaffet. 

Regeringen har varslet et lovforslag om yderligere lempelse af beskatningen af aktieoptioner. For- 
slaget vil medføre et provenutab i 2003 på mindst 100 mill. kr. og antageligt betydeligt mere på 2003 
og de følgende år. Socialdemokratiet foreslår, at forslaget opgives. 

I de seneste år har flere pensionister valgt at bosætte sig i Frankrig og Spanien. De eksisterende 
dobbeltbeskatningsaftaler med de pågældende lande gøre det skattemæssigt meget favorabelt at bo- 
sætte sig i de pågældende lande. Pension fra Danmark beskattes som hovedregel i de pågældende 
lande med meget lave satser -  mens de danske pensioners størrelse er på et relativt højt niveau, som 
skal tage højde for beskatningen i Danmark. En opstramning af dobbeltbeskatningsreglerne skal fjer- 
ne den skattemæssige tilskyndelse til at flytte fra landet. 

Flyrejser erhvervet gennem loyalitets- eller bonusprogrammer er skattepligtige. En styrket skat- 
temæssig indsats vil kunne give et betydeligt provenu og samtidig styrke konkurrencen mellem luft- 
fartsselskaberne. 

Til nr. 709 

Som en konsekvens af regeringens skattestop er den reguleringsordning der langsomt flytter væg- 
ten i bilbeskatningen fra vægtafgiften til grøn ejerafgift afskaffet. Afskaffelsen af reguleringsord- 
ningen medførte et provenutab for staten på 240 mio. kr. 


